Bir yazarı anlamak ve anlamlandırmak için hayatı ve yaşadığı ortamı en iyi

şekilde tahlil etmek gerekir. Yaşadığı ortama önceki bölümde değinmeye çalıştık,

şimdi ise yazarın bu ortamda nasıl hayatını idame ettirdiği ve gelişen olaylar

karşısında nasıl pozisyon aldığını anlatmaya çalışacağız.

Mustafa Sabri Efendi, 1869’da (H.1286) Tokat’ta doğdu. Babası Ulema’dan

Ahmed Efendidir.43 İlk eğitimini memleketinde görmüş ve henüz küçük yaşlarda

iken hafız olmuştur.44 Babasının ilmi ve birikiminden belli bir süre faydalandıktan

sonra artık bir sonraki durağa gitme vaktinin geldiğini hissetmişti. Bu konuyu

Eğer bunlar korunmadığı takdirde devlet halkı kandırmaktan başka bir işe

yaramıyordur. Bir başka makalesinde bu konuya şöyle izah ediyor.

49 Beşir, s. 17.
50 Kara, II. C., s. 916.
51 Derdiyok, s. 13.
52 Mustafa Sabri, “Beyanü’l-Hakk’ın Mesleği”, Beyanü’l-Hak, I/I, H.1326/1908, ss. 2-3.

4 İslam’da İmamet-i Kübra 2-3 10 Ekim-31 Ekim “

5 Dalkavuk Muhalefet 3 31 Ekim “ 1-2

6 Din ve Milliyet 4 17 Kasım “ 1-2

7 Hindistan Müslümanları (terc) 4 “ “ 2

8 Kasabamızın Latin Mektebi 5 5 Aralık “ 1

Tablo 3:Beyânül’l-Hak Dergisinde

NO Makale adı Cilt Sayı Yıl Sayfa

1 Beyânü-l Hakkı’ın Mesleği 1 1 1326/1908 3-4

2 İslam’da Hedef-i Münâkaşa olan

mesail92

3 Huzur-i Humâyun Dersleri 1 2 “ “ 3-6

4 Îdi Saîd-i Fıtır 1 4 “ “ 58-60

5 Müdafaa-i Hakikat 1 2 “ “ 10-11

6 Fes ve Kalpak I 1 7 “ “ 146-149

92 Bu makaleler, daha sonra Sebil yayınları tarafından bir araya getirilip sadeleştirilerek,

8 Edeb-i Tahrir 1 15 “ “ 326-328

9 Sabah Refikamıza 1 23 “ “ 544

10 Makamat-ı Hariri’den bir kıt’a’nın

Tercümesidir

1 4 “ “ 67-69

11 Teaddüd-i Zevcat(şiir) 1 13 “ “ 286-289

12 Hakiki Şiirlerim 1 26 1327/1909 611-613

13 Menakıbımız Mesakıbimiz 2 30 “ “ 693-696

14 Din 2 31 “ “ 716-719

15 Talebe-i Ulema 2 33 “ “ 764-768

16 Bir Nutuk 2 43 “ “ 950-952

17 İane-i Milliye 2 44 1328/1910 966-968

18 İane-i Milliye-i Nisvan Cemiyeti

Muazzesine

2 45 “ “ 971-975

19 Meclis-i Mebusannda Ulema ve

Yeni Gazete

2 47 “ “ 6-8

20 Hariçte İlka Edilmiş Bir konuşma 3 56 “ “ 1150-1153

21 Taşrada İrad Olunmuş Bir Konuşma 3 57 “ “ 1163-1166

22 Kurban Paraları ve Donanma İanesi 4 91 1329/1911 1710-1717

23 İlmiye Bütçesi Münasebetiyle 5 106 “ “ 1958-1961

24 Hemze-i Vasıl Meselesi 5 124 “ “ 2246-2250

27 İttihat Terakki Kongresi’ne Kıraat

Olunan Raporun Bir Noktası

6 131 “ “ 2359-2363

28 Mahşer 6 147 1330/1912 2629-2630

9 Fetvay-i Meşihatpenâhi 17 419-420 “ “ 21

10 Terakki Edelim Fakat Müslüman

Kalmak Şartıyla

17 431-432 “ “ 113-115

2.3.2.Arapça makaleleri

Tablo 5: el- Ehram Gazetesinden

No Makale Adı Sayı Yıl

1 Eski Şeyhülislam Görüşlerini Sergiliyor, Kendini Savunuyor ve

Hasımlarına Yükleniyor

13912 1341/1922

2 Karınca Vadisinden Sonra Hatalar Vadisi 1352/1933

3 Müteşabihat, Mucizeler ve Diğer Oluşum I “ “

4 Müteşabihat, Mucizeler ve Diğer Oluşum II “ “

5 Prof. Ferid Vecdi Mezhebi Karşısında, Kur’an Yolu “ “

Tablo 6: el-Muktım Gazetesinden

No Makale Adı Sayı Yıl

1 Şairler Sultanı Şevki Bey’e Açık Mektup 10533 1342/1923

2 Hatırlatmanın Tekrarı 10541 “ “

3 Şairler Sultanının Şiirindeki Hicivlerinden 10545 “ “

93 Bu makaleler daha sonra aynı isim ile “Sabil Yayınları” tarafından basılmıştır

Tablo 7: el-Fetih Dergisinden

No Makale Adı Sayı Yıl

1 Yeni Harfler 121 1347/1928

2 el-Ezher’in Yetiştirmesi Gereken Körpe Otlar ve En yüce

Örnekler

155 1348/1929

3 Kadınların Erkekler Karşısındaki konumu Hakkında Birkaç Söz 197 1348/1930

4 Ferid Vecdi III. Ve IV. 339 1351/1933

5 Ferid Vecdi V. Ve VI. 341 1351/1933

6 Türkçe Namaz Fitnesi ve Fitneci Çılgınlar 345 1352/1933

7 Yeni Şapka Fitnesi ve Yeni Anlamı 584 1356/1938

8 İslam Kahramanı Bir Âlimin Vefatı 687 1358/1940